СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «29» сентября 2021 г. № 63
с. Петропавловка
Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении согласно  приложению № 2.
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на «1» ноября 2021 г. в 15.00 ч. в здании администрации Петропавловского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Петропавловского
сельского поселения

                                                      В.А. Климов

Председатель Совета
народных депутатов                                                                       В.Н.Епихов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Лискинского муниципального района

от «29» сентября 2021 г.  № 63
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2021 год

1.  Статью 7  «Вопросы местного значения Петропавловского сельского поселения» дополнить пунктом 30 следующего содержания
  30) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.».
2. Часть 1 статьи 8 «Права органов местного самоуправления Петропавловского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения» дополнить пунктом следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Петропавловского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от  «29» сентября 2021 г. № 63
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и участия  граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – проект изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения) могут быть направлены жителями Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в срок до 29 октября 2021 г. со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения представляются в письменной форме на имя главы Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Петропавловка (Петропавловское сельское поселение), ул. Административная, д. 2, телефон для справок 8/47391/52122, либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений и дополнений в Устав Петропавловского сельского поселения, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Петропавловского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.